
Государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Городская поликлиника №5» в г. Шахты  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№   от «      »                  2023г.        г. Шахты 

«Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных 

или иных правонарушений» 

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных или иных правонарушений 

в подразделениях ГБУ РО «ГП №5» в г. Шахты: 

- ПО №1 - зав. поликлиническим отделением, Ундалова Э.А.,  

главную медицинскую сестру-Акимцеву И.В.;  

- ПО № 2 – зав. поликлиническим отделением, Долгову Т.В.; 

старшую медицинскую сестру-Чепакову Э.В. 

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений: 

2.1ознакомить работников своих подразделений с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в 

организации; 

2.2 провести до 31.12.2023 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

2.3 организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения 

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

2.4  в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков 

подразделениях, в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее 

подтвержденных такими рисками. 

3. Приказ от 16.01.2023 №42 признать недействительным. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                 Главный врач      А.В. Гонтарь 

                 ГБУ РО «ГП №5» в г. Шахты 

 

 

 

 




